
28 6ª feira | 28/Jun/2019  - Edição nº 10466

Jaguariaíva 

 60207/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº86/2019

OBJETO: Aquisição de produtos de lavanderia para atender a demanda do 
Hospital Municipal Carolina Lupion
ABERTURA DA LICITAÇÃO:10 de Julho de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 08/07/2019 às 
08:30min horas do dia 10 de julho  de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do 
dia 10 de julho  de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 10 
de julho de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do 
email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 
9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva,27 de junho de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

Jesuítas














             
          

         
        
        
       

         
  
 
         
      






 59528/2019

Lapa 

ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal da Lapa

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 009/2018

Concorrência Pública 009/2018, cujo objeto trata-se da Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de Engenharia - coleta e transporte de 
resíduos sólidos domiciliares; coleta, transporte, tratamento e disposição fi nal de 
resíduos de serviços de saúde do grupo A, B e E; coleta, transporte, tratamento e 
disposição fi nal de carcaças de animais; coleta e transporte de resíduos sólidos 
depositados em contêineres; locação de contêineres de 1,2 m³ e locação de 
caçambas de 7,0 m³, mediante o regime empreitada por preço global.
Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Ofi cial dos 
Municípios do Paraná, Edição Nº 1658, na data de 21/12/2018 e que o Edital 
se encontra disponível no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: 
lapa.atende.net - acesso identifi cado no link – “licitações.
A nova data de entrega da documentação e início da Sessão de Disputa será no dia 
01 de agosto de 2019 às 09:30 horas.

Lapa, 27 de junho de 2019.
Benedito das Graças Pinto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

60007/2019

Marechal Cândido Rondon 

 
 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Modalidade: Pregão Presencial nº 045/2019, através do Sistema de Registro de 
Preços 
Regime de Compra: Menor preço, por lote 
Objeto: Aquisição de material elétrico (alça, bocal, braço, espaçador, poste, 
núcleo, cabo, conector, disjuntor, lâmpada, luminária, projetor, globo, reator, 
base e relê, contator, entre outros), para a manutenção da Rede de Iluminação 
Pública e remodelação do Parque de Lazer de Porto Mendes.  
Valor Máximo: R$ 1.826.224,16 
Abertura: O recebimento e abertura dos envelopes ocorrerão em sessão pública 
às 09:00 horas no dia 16 de julho de 2019, no Paço Municipal Arlindo Alberto 
Lamb, sito à rua Espírito Santo, nº 777, centro, Marechal Cândido Rondon –PR. 
Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de 
Marechal Cândido Rondon, situada à Rua Espírito Santo, nº 777, centro, em 
Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, durante o horário normal de 
expediente, das 08h00min. às 11h45min. e das 13h15min. às 17h00min. Fone: 
(45) 3284-8821 ou 3284-8865 ou através do site: www.mcr.pr.gov.br link:  
Licitações; Consulta de Licitações. Publique-se. Marechal Cândido Rondon-PR, 
em 27 de junho de 2019. (a.a.) Marcio Andrei Rauber – Prefeito   
   
     
 

  

60149/2019
 

 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO  

Modalidade: Pregão Presencial nº 060/2019, através do Sistema de Registro de 
Preços 
Regime de Compra: Menor preço, por item 
Objeto: Contratação de serviços de locação de equipamentos de sonorização, de 
iluminação, locação de painel de LED, grupo gerador de energia, locação de sky 
walker, sonorização volante, e sonorização rádio feira, para os eventos e 
solenidades oficiais do município.  
Valor Máximo: R$ 472.643,28 
Abertura: O recebimento e abertura dos envelopes ocorrerão em sessão pública 
às 09:00 horas no dia 15 de julho de 2019, no Paço Municipal Arlindo Alberto 
Lamb, sito à rua Espírito Santo, nº 777, centro, Marechal Cândido Rondon –PR. 
Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de 
Marechal Cândido Rondon, situada à Rua Espírito Santo, nº 777, centro, em 
Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, durante o horário normal de 
expediente, das 08h00min. às 11h45min. e das 13h15min. às 17h00min. Fone: 
(45) 3284-8821 ou 3284-8865 ou através do site: www.mcr.pr.gov.br link:  
Licitações; Consulta de Licitações. Publique-se. Marechal Cândido Rondon-PR, 
em 26 de junho de 2019. (a.a.) Marcio Andrei Rauber – Prefeito   
   
     
 

  

 59749/2019

Marialva 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
63/2019. PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL. Objeto: Aquisição de arranjos e coroas de fl ores destinados as 
homenagens e festividades desta Prefeitura, pelo Menor Preço Por Item. Obtenção 
do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa Efi gênia, 680 Marialva-
Pr. Recebimento das Propostas até o dia 11 de julho de 2019 até às 16h00min. 
Abertura das Propostas dia 12 de julho de 2019 às 09h00min. Informações: (44) 
3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 26 de junho de 2019.

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

59461/2019

Mercedes 

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR 
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE LEILÃO  N.º 2/2019 
 TIPO: MAIOR LANCE/OFERTA 

OBJETO: Venda de veículos diversos e caçamba basculante, 
considerados inservíveis e de recuperação antieconômica, pertencentes 
ao Município de Mercedes. 
LANCE MÍNIMO: 

ITEM R$ Mínimo 

1 5.000,00 

2 9.300,00 

3 10.000,00 

4 70.000,00 

5 2.500,00 

6 75.000,00 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22 de julho de 2019, às 09:00h, na 
sala de licitações do Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, 
Centro. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se 
no site www.mercedes.pr.gov.br. Demais informações encontram-se à 
disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento, 
Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes, de 
segunda a sexta feira, no horário de atendimento ao público: 8:00 às 
12:00h e 13:30h às 17:30h. Telefone: (45)3256-8000. 

Mercedes – PR, 26 de junho de 2019. 
Cleci M. Rambo Loffi 

Prefeita 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
532362819

Documento emitido em 28/06/2019 09:59:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10466 | 28/06/2019 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


